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BASHKIA VORË 

DREJTORIA E ÇËSHTJEVE LIGJORE DHE PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr.______prot.                            Vorë, më___.___.2023 

 

Shtojca 13 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

 [Data 10.03.2023]  

Drejtuar “KLAJGER KONSTRUKSION” shpk me adrese: Rruga Bardhok Biba” Pallati “Ed 

Konstruksion”nr. I pasurise 6/377+1-10, Njesia Administrative Nr. 9, zona 9/1 

Procedura e prokurimit/lotit:  “Procedurë e hapur e Thjeshtur”,  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF 57818-02-02-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sistemim i Fushes sportive Ahmetaq (Rikonstruksion i 

bazamentit dhe rrethimi)” 

 Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazua  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1- “VELLEZERIT KUKA” shpk me Nipt J63423440Q me vlere te ofertes 4.669.844 (katër 

milion e gjashtëqind e gjashtedhjete e nentë mijë e tetëqind e dyzete e kater) leke pa tvsh 

2- “Griald” shpk me Nipt J68117216C  me vlere te ofertes 4.972.800 ( katër milion e 

nentëqind e shtatedhjete e dy mijë e tetëqund) leke pa tvsh. 

3- “KLAJGER KONSTRUKSION” shpk me Nipt K51423028P me vlere te ofertes 

4.940.220 (katër milion e nentëqind e dyzetë mijë e dyqind e njezet) lekë pa tvsh. 

4- “ZEQILLARI” shpk me Nipt L61912024O me vlere te ofertes 4.788.060 (katër milion e 

shtateqind e tetedhjetë e tete mijë e gjashtedhjete) lekë pa tvsh. 
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5- “SARK” shpk me Nipt K52531415H me vlere te ofertes 4.427.420 (katër milion e 

katerqind e njëzet e shtatë mijë e katerqind e njezet) lekë pa tvsh. 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1- “SARK” shpk me Nipt K52531415H 

Konkretisht: 

             “Operatori Ekonomik skualifikohet sepse a. Konstatohet nga Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave se nuk është klikuar një nga alternativat e përcaktuara sipas pikës 6 gërma (a dhe b) 

duke mos deklaruar mënyrën se si është bërë ofertimi pa u konsultuar, pa komunikuar dhe pa 

bërë marrëveshje me asnjë konkurrent tjetër apo ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka 

bërë marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi? Në 

këtë mënyrë pa u proçeduar me klikimin si më sipërcituar AK nuk e merr informacionin e 

nevojshem lidhur me këtë seksion të shtojces 8. KVO gjykon se në rastin konkret jemi ne 

kushtet e mosplotësimit në formën e duhur të një shtojce e cila është pjesë përbërëse e 

dokumentave të procedurës së prokurimit objekt prokurimi dhe është e detyrueshme që të 

plotësohet sipas formatit të miratuar nga organet ligjzbatuese. Për këtë shkak shtojca 8 e 

dorëzuar nga operatori ekonomik nuk konsiderohet e rregullt pasi nuk përmban të gjithë 

elementët e nevojshëm dhe të detyrueshëm për tu plotësuar. b. Mbështetur në ligjin nr. 162 datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” neni 82/2 dhe VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Per miratimin 

e Rregullave te Prokurimit Publik” nenin 26 pika 7 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit”, 

është kërkuar informacion shtesë dhe dokumente mbështetëse siç përcaktohet në piken 2.3.7, 

Kapacitetit Teknik të Dokumentave Standarde të Tenderit. Informacioni i kërkuar duhej të 

paraqitej 24.02.2023. Nga OE Sark sh.p.k, është paraqitur një dokument në SPE por nuk I jane 

bashkangjitur dokumentat e kerkuara. 

 

2- “VELLEZERIT KUKA” shpk me Nipt J63423440Q  

 

Konkretisht: 

            “Operatori Ekonomik skualifikohet sepse “a. Operatori ekonomik Mbështetur në ligjin 

nr. 162 datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” neni 82/2 dhe VKM nr.285 datë 19.05.2021 

“Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” nenin 26 pika 7 “Formulari përmbledhës i 

vetëdeklarimit”, është kërkuar informacion shtesë dhe dokumente mbështetëse siç përcaktohet 

në piken 2.3.7, Kapacitetit Teknik të Dokumentave Standarde të Tenderit. Informacioni i 

kërkuar duhej të paraqitej 24.02.2023. Nga OE Vellezrit Kuka sh.p.k, nuk është paraqitur asnjë 

dokument sic përcaktohet mësipër dhe nuk ka patur ndonjë përgjigje të kërkesës së mësipërme 

në SPE 

b. Nuk ka mundur te paraqese nepermjet Formularit te deklarimit se disponon Grejder dhe Rrul. 

 

3- “ZEQILLARI” shpk me Nipt L61912024O   

 

Konkretisht: 

            “Operatori Ekonomik skualifikohet sepse “a. Operatori ekonomik Mbështetur në ligjin 

nr. 162 datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” neni 82/2 dhe VKM nr.285 datë 19.05.2021 

“Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” nenin 26 pika 7 “Formulari përmbledhës i 

vetëdeklarimit”, është kërkuar informacion shtesë dhe dokumente mbështetëse siç përcaktohet 

në piken 2.3.7, Kapacitetit Teknik të Dokumentave Standarde të Tenderit. Informacioni i 

kërkuar duhej të paraqitej 24.02.2023. Nga OE Zeqirllari sh.p.k, nuk është paraqitur asnjë 

dokument sic përcaktohet mësipër dhe nuk ka patur ndonjë përgjigje të kërkesës së mësipërme 

në SPE. 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ “KLAJGER KONSTRUKSION 

shpk” me adrese: Rruga Bardhok Biba” Pallati “Ed Konstruksion”nr. I pasurise 6/377+1-10, 

Njesia Administrative Nr. 9, zona 9/1], se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

4.940.220 (katër milion e nentëqind e dyzetë mijë e dyqind e njezet)  leke pa tvsh /pikët 

totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Vore, Rruga “Unaza” Nr. 2] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit të  Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 PO     

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

                                                                    

                                                                                                                   KRYETAR 

                                                                                                                  

                                                                                                    BLERIM SHERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


